

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TONGDA HONG TAI HOLDINGS LIMITED

通達宏泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2363)

**截至2020年6月30日止六個月
中期業績公告**

摘要

- 本集團截至2020年6月30日止六個月的收入下降約25.7%至約188.0百萬港元(截至2019年6月30日止六個月：約253.1百萬港元)。
- 本集團截至2020年6月30日止六個月錄得虧損淨額約31.4百萬港元(截至2019年6月30日止六個月：約9.4百萬港元)。
- 截至2020年6月30日止六個月每股基本及攤薄虧損為約16.59港仙(截至2019年6月30日止六個月：約4.97港仙)。

通達宏泰控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2020年6月30日止六個月(「期內」)之未經審核簡明綜合財務報表，連同相應期間之比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2020年 千港元	2019年 千港元
收入	4	188,011	253,076
銷售成本		<u>(178,624)</u>	<u>(217,051)</u>
毛利		9,387	36,025
其他收入		1,026	230
銷售及分銷開支		(4,284)	(5,140)
一般及行政開支		(29,231)	(32,849)
其他經營收入／(開支)淨額		(2,734)	1,064
財務成本		<u>(5,535)</u>	<u>(8,724)</u>
除稅前虧損	5	(31,371)	(9,394)
所得稅開支	6	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司權益持有人應佔期內虧損		<u>(31,371)</u>	<u>(9,394)</u>
本公司權益持有人應佔每股虧損 基本及攤薄	8	<u>(16.59港仙)</u>	<u>(4.97港仙)</u>

簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千港元	千港元
期內虧損	(31,371)	(9,394)
其他全面收益		
其後期間可能重新分類至收益表的		
其他全面收益：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>2,229</u>	<u>9,498</u>
本公司權益持有人		
應佔期內全面收益／(開支)總額	<u>(29,142)</u>	<u>104</u>

簡明綜合財務狀況表

		未經審核 2020年 6月30日 千港元	經審核 2019年 12月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	84,247	92,633
使用權資產		10,648	12,906
長期按金		4,237	4,467
		<u> </u>	<u> </u>
非流動資產總額		99,132	110,006
		<u> </u>	<u> </u>
流動資產			
存貨	10	330,626	341,965
應收貿易賬款及票據	11	218,088	259,850
預付款項、按金及其他應收賬款		13,790	10,914
可收回稅項		809	809
受限制銀行結存		3,583	6,528
現金及銀行結存		13,130	24,718
		<u> </u>	<u> </u>
流動資產總額		580,026	644,784
		<u> </u>	<u> </u>
流動負債			
應付貿易賬款	12	103,978	129,555
其他應付賬款及應計費用		17,708	30,106
應付關聯方款項	13	31,265	–
附息銀行借款		244,729	282,309
租賃負債		2,087	8,750
		<u> </u>	<u> </u>
流動負債總額		399,767	445,721
		<u> </u>	<u> </u>
流動資產淨值		180,259	199,063
		<u> </u>	<u> </u>
總資產減流動負債		279,391	309,069
		<u> </u>	<u> </u>
非流動負債			
租賃負債		9,472	10,008
		<u> </u>	<u> </u>
資產淨值		269,919	299,061
		<u> </u>	<u> </u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	未經審核 2020年 6月30日 千港元	經審核 2019年 12月31日 千港元
	<i>附註</i>	
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	1,891	1,891
儲備	<u>268,028</u>	<u>297,170</u>
權益總額	<u>269,919</u>	<u>299,061</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 公司資料

本公司乃於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司的主要業務為投資控股。本公司的附屬公司主要涉及製造及銷售手提電腦外殼。附屬公司的主要業務性質於期內概無重大變動。

2. 呈列基準

未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)已按照聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務報表應連同截至2019年12月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

3. 會計政策

所採納之會計政策及編製基準與本集團截至2019年12月31日止年度之財務報表所採納者一致，惟以下就本期間之財務資料首次採納的經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革
香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義

於本期內應用經修訂香港財務報告準則及其詮釋對本集團本期及先前期間的財務表現及狀況及／或載於綜合財務報表內的披露事項概無任何重大影響。

4. 經營分類資料

本集團主要從事製造及銷售手提電腦外殼。幾乎所有本集團的產品屬類似性質及受類似風險及回報所影響。因此，本集團的經營業務來自單一須予呈報經營分類。

此外，本集團的收入、開支、業績、資產和負債以及資本開支絕大部分來自單一地區(即中國內地(本集團的主要業務及經營所在地))。因此，並無呈列地區分析。

有關主要客戶的資料

來自銷售予個別客戶的收入(佔本集團總收入10%以上)如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千港元	千港元
客戶A	65,133	103,648
客戶B	52,951	34,163
客戶C	25,512	40,210
	<u>143,596</u>	<u>178,021</u>

5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除/(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千港元	千港元
已售存貨成本	178,624	217,051
物業、廠房及設備折舊	10,070	12,043
使用權資產折舊	2,387	2,974
研究及開發成本	9,182	10,265
薪金及工資	24,943	32,993
應收貿易賬款減值	-	126
匯兌差額淨額	<u>2,734</u>	<u>(1,190)</u>

7. 股息

董事並不建議於期內派付任何中期股息(截至2019年6月30日止六個月：無)。

8. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下表進行計算：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千港元	千港元
虧損：		
用於計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	<u>31,371</u>	<u>9,394</u>
股份數目：		
就計算每股基本及攤薄虧損之普通股數目	<u>189,115,638</u>	<u>189,115,638</u>

於期內及截至2019年6月30日止六個月，本集團概無已發行的潛在攤薄普通股。

9. 物業、廠房及設備

期內，本集團收購物業、廠房及設備約1,646,000港元(截至2019年6月30日止六個月：約12,483,000港元)。

10. 存貨

	未經審核	經審核
	2020年	2019年
	6月30日	12月31日
	千港元	千港元
原材料	48,678	48,709
在製品	172,193	160,326
製成品	<u>109,755</u>	<u>132,930</u>
	<u>330,626</u>	<u>341,965</u>

11. 應收貿易賬款及票據

	未經審核 2020年 6月30日 千港元	經審核 2019年 12月31日 千港元
應收貿易賬款 減值	207,181 (930)	244,774 (1,075)
應收票據	206,251 11,837	243,699 16,151
	218,088	259,850

於2020年6月30日，若干客戶的應收貿易賬款總額約135,177,000港元(2019年12月31日：約155,479,000港元)，其指定列入本集團與一間位於中國的銀行訂立的應收貿易賬款保理安排，而應收票據約11,837,000港元(2019年12月31日：約16,151,000港元)乃按公平值計入其他全面收益計量，原因為該等應收貿易賬款及票據按目標為持有以收取合約現金流量以及出售作營運資金管理的業務模式管理，而該等應收賬款的合約條款導致於特定日期產生僅為支付本金及結欠本金利息的現金流量。

本集團與其客戶的交易條款以信貸為主，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為一至四個月。本集團尋求對未償還應收賬款維持嚴格監控，以盡量減低信貸風險。高級管理層定期檢討逾期結餘。本集團並無就其應收貿易賬款結餘持有任何抵押品或其他信貸增強安排。應收貿易賬款為不付息。於2020年6月30日，本集團最大客戶及五大客戶結欠的應收貿易賬款及票據總額分別佔應收貿易賬款及票據總額約36.7%(2019年12月31日：約42.8%)以及應收貿易賬款及票據總額約82.0%(2019年12月31日：約81.3%)。

本集團於期末按發票日期呈列及扣除撥備的應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	未經審核 2020年 6月30日 千港元	經審核 2019年 12月31日 千港元
三個月內	214,781	183,639
四至六個月，包括首尾兩個月	2,464	75,116
七至九個月，包括首尾兩個月	635	598
十至十二個月，包括首尾兩個月	193	10
超過一年	15	487
	218,088	259,850

12. 應付貿易賬款

應付貿易賬款為不付息，且一般於一至四個月內結清。本集團於期末按發票日期呈列的應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 2020年 6月30日 千港元	經審核 2019年 12月31日 千港元
三個月內	79,524	94,532
四至六個月，包括首尾兩個月	20,057	30,948
七至九個月，包括首尾兩個月	3,350	3,719
十至十二個月，包括首尾兩個月	506	271
超過一年	541	85
	<u>103,978</u>	<u>129,555</u>

13. 應付關聯方款項

來自關聯方的貸款以港元計值。除一筆金額為人民幣13,000,000元的貸款(其為免息)外，所有來自關聯方的貸款均為無抵押，按年利率2%計息及須於一年內償還。

有關前瞻性陳述的警告陳述

本公告包含若干對於本集團財務狀況、經營業績及業務的前瞻性陳述。該等前瞻性陳述為本集團對日後事件的期望或信念，並涉及已知及未知的風險與不明朗因素，而該等風險及不明朗因素可能導致實際業績、表現或事件與該等陳述中明示或暗示的業績、表現或事件有重大差異。若干陳述(其包含「潛在」、「估計」、「預期」、「預計」、「目標」、「有意」、「計劃」、「相信」、「估算」等字眼的陳述)以及類似的語句或其不同表達方式，均可視為「前瞻性陳述」。

前瞻性陳述涉及內在風險及不明朗因素。務請注意，若干因素均可導致實際業績在若干情況下大幅偏離前瞻性陳述所預計或暗示的若干狀況。前瞻性陳述的內容僅以截至有關陳述作出日期為準，而不應假設有關於陳述內容曾作審閱或更新以反映最新資料或日後事件。預期可對本集團經營業績構成影響的趨勢及因素於以下「管理層討論及分析」一節內說明。

管理層討論及分析

業務回顧

董事會謹此提交本集團期內的未經審核綜合中期業績。本集團乃一家「一站式」手提電腦外殼、配件及其他配件製造解決方案的供應商。本集團主要製造及銷售各種手提電腦外殼及配件。

期內，新型冠狀病毒疫情（「疫情」）爆發為環球經濟帶來廣泛而嚴重的影響。本集團難免受到疫情影響，面臨重大的挑戰。期內，本集團的收入錄得下跌，由截至2019年6月30日止六個月約253.1百萬港元跌至約188.0百萬港元。因其他行業參與者之間的持續激烈競爭及個人電腦（「PC」）製造行業的營運鏈於疫情期間受干擾，故毛利由截至2019年6月30日止六個月約36.0百萬港元減少至期內約9.4百萬港元。本公司權益持有人應佔虧損淨額由截至2019年6月30日止六個月約9.4百萬港元擴大至期內約31.4百萬港元。

業務前景

就疫情所產生的不確定因素及與行業內其他競爭者之間的持續激烈競爭仍為本集團的首要挑戰。因此，預計毛利率將仍然受壓。

儘管如此，本集團預期PC製造的營運鏈將於2020年下半年逐步恢復，原因為遙距工作及學習愈趨盛行最終將刺激PC及手提電腦的需求。憑藉本集團的高效生產設施、全面製造解決方案及強大研發能力，令本集團可在充滿挑戰的時刻迎難而上，奠定堅實的基礎。本集團管理層將時刻保持警覺，緊貼市場變化，對資源分配採取審慎的決策方法以便及時有效應對，並為本集團帶來最佳成果。

財務回顧

期內，本集團的收入總額由截至2019年6月30日止六個月約253.1百萬港元減少約25.7%至約188.0百萬港元。該下降主要是由於疫情阻礙本集團的營運，以及持續激烈競爭環境對本集團的產品定價造成壓力。

因此，本集團的毛利受壓，並由截至2019年6月30日止六個月約36.0百萬港元減少約73.9%至期內約9.4百萬港元。

本集團的銷售及分銷開支由截至2019年6月30日止六個月約5.1百萬港元減少約15.7%至期內約4.3百萬港元。該下降主要由於期內貨運費用減少。

本集團的一般及行政開支由截至2019年6月30日止六個月約32.8百萬港元減少約11.0%至期內約29.2百萬港元，主要由於期內員工成本下降。

本集團的財務成本由截至2019年6月30日止六個月約8.7百萬港元減少約36.8%至期內約5.5百萬港元。該減少乃由於期內平均貸款結餘及利率均錄得下降。

本集團的其他收入及收益由截至2019年6月30日止六個月約0.2百萬港元增加至期內約1.03百萬港元，主要由於期內的政府補助及銷售廢料增加所致。

本集團的其他經營收入淨額由截至2019年6月30日止六個月收益約1.1百萬港元變為期內虧損約2.7百萬港元。該變動乃由於與截至2019年6月30日止六個月的匯兌收益比較，於期內確認匯兌虧損約2.7百萬港元所致。

由於上述原因，本集團於期內錄得本公司權益持有人應佔期內虧損約31.4百萬港元及本公司權益持有人應佔每股基本虧損約16.59港仙，相較截至2019年6月30日止六個月本公司權益持有人應佔虧損約為9.4百萬港元及本公司權益持有人應佔每股基本虧損約為4.97港仙。

本集團的存貨周轉日數由截至2019年12月31日止年度約251.7日增加至期內約343.6日，該增加主要由於本集團的營運因疫情影響而導致銷售額下跌，以及季節性影響(乃由於本集團產品的需求通常於下半年較高)，因此，存貨周轉日數高於2019年12月31日。

期內，本集團的應收貿易賬款及票據周轉日數約為232.0日，較截至2019年12月31日止年度約185.3日多約46.7日。

鑒於本集團載於上文的期內財務表現及疫情於可見將來對本集團業務的不確定影響，董事會認為，本集團獲得額外資金及營運資金以維持其市場競爭力至關重要。因此，本集團或考慮進行籌資活動以為本集團的一般營運資金籌集資金。

流動資金、財務資源及資本結構

於2020年6月30日，本集團的現金及銀行結存約為13.1百萬港元(2019年12月31日：約24.7百萬港元)，其中大部分以港元、美元及人民幣計值。於2020年6月30日，本集團計入現金及銀行結存的受限制銀行結存約為3.6百萬港元(2019年12月31日：約6.5百萬港元)。

於2020年6月30日，本集團須於一年內償還的付息銀行借款總額約為244.7百萬港元(2019年12月31日：約282.3百萬港元)。於2020年6月30日，本集團並無超過一年的應付付息銀行借款(2019年12月31日：無)。

於2020年6月30日，本集團的資產負債比率(綜合債務淨額／權益總額)為約84.5% (2019年12月31日：約84.0%)。本集團的營運主要以內部資源(包括但不限於)現有的現金及現金等價物、來自經營活動的現金流量、來自關聯方的貸款以及本公司股份於2018年3月16日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)及銀行借款所產生的所得款項淨額提供資金。董事會相信，本集團將可滿足其流動資金需要。

僱員資料

於2020年6月30日，本集團合共僱用832名永久僱員(2019年12月31日：916名永久僱員)。本集團僱員之薪酬按其個人表現、專業資格、行業經驗及相關市場趨勢釐定。期內，本集團僱員薪酬總額(包括董事薪酬)為約27.8百萬港元(截至2019年6月30日止六個月：約35.6百萬港元)。管理層團隊定期檢討本集團的薪酬政策，並評估員工之工作表現。僱員薪酬包括薪金、補貼、花紅、社會保險及強制性公積金供款。根據中國相關法規規定，本集團參與由相關當地政府機關運作的社會保險計劃，而香港之僱員則參與強制性公積金計劃。

中期股息

董事會並不建議於期內派付中期股息(截至2019年6月30日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期內購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

上市所得款項淨額用途

於2018年3月16日，本公司成功於聯交所主板上市。上市所得款項淨額(經扣除包銷費用及本集團就上市應付的相關開支)約為48.5百萬港元。於2020年6月30日，所得款項淨額中合共約37.8百萬港元已由本集團根據本公司日期為2018年2月28日的招股章程所載分配予以動用。

下表載列所得款項淨額使用概要：

用途	佔總金額 百分比	所得款項 淨額 百萬港元	(於2020年 6月30日) 已動用金額 百萬港元	(於2020年 6月30日) 尚未動用金額 百萬港元	悉數動用 餘額之 預期時間表
租賃廠房	15.1%	7.3	1.4	5.9	2028年 – 2029年
翻新上述新廠房	19.9%	9.6	7.5	2.1	2021年底
購買額外生產設施及 機械的資本開支	46.2%	22.4	20.2	2.2	2020年底
提升本集團製造工序 自動化的資本開支	16.1%	7.8	7.3	0.5	2020年底
加強銷售及營銷活動	0.3%	0.2	0.2	-	-
提升研發能力	2.4%	1.2	1.2	-	-
總計	100%	48.5	37.8	10.7	

企業管治守則

期內及直至本公告日期，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的所有適用守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)中的規定標準。經向全體董事作出特定查詢，且彼等均確認，於期內一直遵守標準守則。

審核委員會

於本公告日期，本公司審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成，包括梁碧君女士、孫偉康先生及胡健生先生。梁碧君女士為審核委員會主席。

審核委員會與本公司管理層已審閱本集團採納的會計原則及政策以及本集團的財務資料及本公司於期內的未經審核中期業績公告，且認為其乃根據相關會計準則編製，並已作出充分的披露。

期後事項

於期內後，概無發生影響本公司或其任何附屬公司之重大事項須於本公告中披露。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告將刊登於聯交所(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司(<http://www.tongdahongtai.com>)網站。整份中期報告將於適當時間於聯交所及本公司網站可供查閱。

致謝

最後，本人感謝全體員工及管理層團隊於期內之努力，並謹代表本集團，向所有客戶及供應商表示衷心感謝，冀望未來繼續獲得大家支持。我們將繼續與股東們、員工們並肩攜手，邁向更具現代化、更先進的水平發展，帶領本集團走向更光輝的一頁！

承董事會命
通達宏泰控股有限公司
主席
王亞南

香港，2020年8月20日

於本公告日期，執行董事為王明利先生、王亞榆先生及王明志先生；非執行董事為王亞南先生；及獨立非執行董事為梁碧君女士、孫偉康先生及胡健生先生。